
«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ»
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОДА АК-ДОВУРАК

668051 г.Ак-Довурак, ул. Комсомольская, д. За Тел/факс 8(394-33) 2-13-43,
obrazovanie.00(5)mail.ru

П Р И К А З

«21» марта 2023 г. t г.Ак-Довурак
№ 174

Об итогах муниципального этапа Всероссийского профессионального 
конкурса «Лучший учитель родного языка и родной литературы —

2023»
На основании приказа «Управления образования» администрации 

г.Ак-Довурак от 09 марта 2023 года №146, ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить список победителей и призеров муниципального 

этапа Всероссийского профессионального конкурса «Лучший учитель 
родного языка и родной литературы - 2023»:

, № Ф.И.О Должность Организация Результат
1 Даваа Джамиля 

Делег-ооловна
Учитель 

ровного языка 
и литературы

МБОУ СОШ 
№1

Победитель

2 Кужугет Ай-Суу 
Баировна

Учитель 
родного языка 
и литературы

МБОУ СОШ 
№3

Победитель

3 Ооржак Сайзана 
Октябрьовна

Учитель 
родного языка 
и литературы

МАОО лицей 
«Олчей»

Призер

4 Монгуш Сайлык 
Николаевна

Учитель 
родного языка 
и литературы

МБОУ СОШ 
№2

Призер

2. Наградить грамотами «Управления образования» 
администрации города Ак-Довурак.

А.М., 
Довурак

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Хертек 
шьника отдела дошкольного и общего образования «УО» г.Ак-

И .о .

админ
ьнйка «УО»
зации городского округа г. Ак-Довурак Ооржак С.А.

С приказом ознакомлен (а):


